
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/1076/23 
RADY MIASTA OŚWIĘCIM 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego gminy Miasto Oświęcim w zakresie dożywiania na lata 2024 -  
2028 "Posiłek dla dzieci i młodzieży". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 146) - Rada Miasta Oświęcim postanawia: 

§ 1. Przyjąć program osłonowy gminy Miasto Oświęcim w zakresie dożywiania na lata 2024-2028 "Posiłek 
dla dzieci i młodzieży", w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Oświęcim. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Hertig 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 8281



Załącznik do uchwały Nr LXIX/1076/23 
Rady Miasta Oświęcim 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

Program osłonowy gminy Miasto Oświęcim w zakresie dożywiania na lata 2024 - 2028 "Posiłek dla dzieci 
i młodzieży" 

Podstawa prawna i cel programu: 

Program osłonowy gminy Miasto Oświęcim w zakresie dożywiania na lata 2024 - 2028 "Posiłek dla 
dzieci i młodzieży" jest programem osłonowym w rozumieniu regulacji art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), dotyczącym realizacji 
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społeczne t. j. zapewnienia posiłku, w tym dożywiania 
dzieci. 

Program wpisuje się w politykę społeczną gminy Miasto Oświęcim, a celem jego jest ograniczenie 
zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin z terenu Miasta Oświęcim, które znalazły się 
w szczególnej sytuacji i wymagają doraźnego udzielenia wsparcia w postaci gorącego posiłku 
realizowanego w ramach stołówki szkolnej (przedszkolnej). 

Realizatorzy programu: 

Program w Mieście Oświęcim jest realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu 
we współpracy z innymi miejskimi jednostkami organizacyjnymi z zakresu oświaty (przedszkola, szkoły 
podstawowe) oraz z placówkami oświatowymi prowadzonymi przez inne podmioty, do których uczęszczają 
dzieci i młodzież z terenu Miasta Oświęcim. 

Szczegółowe zasady współpracy przy realizacji programu określą porozumienia zawierane pomiędzy 
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Oświęcimiu, a w/w podmiotami. 

Zakres przedmiotowy i podmiotowy programu: 

Program realizowany będzie w latach 2024-2028, a wsparcie z niego wynikające udzielane będzie 
dzieciom i młodzieży z rodzin z terenu Miasta Oświęcim w okresie pobierania nauki w szkole i pobytu 
w przedszkolu. 

W ramach niniejszego programu, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń lub dziecko 
z rodziny z terenu Miasta Oświęcim wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor jego szkoły lub 
przedszkola informuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu o potrzebie udzielenia mu 
doraźnej pomocy w formie gorącego posiłku. Pomoc taka ma charakter doraźny, a jej udzielenie 
nie wymaga ustalenia sytuacji rodziny w drodze przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego 
oraz wydania decyzji administracyjnej w sprawie. 

Liczba dzieci i młodzieży (uczniów), którym udzielono pomocy w w/w  trybie nie może przekroczyć 
20% liczby dzieci i uczniów otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy Miasto 
Oświęcim w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca 
tego samego roku. 

Finansowanie programu:  

Program jest finansowany ze środków własnych gminy Miasto Oświęcim oraz z dotacji z budżetu 
otrzymanej w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Monitoring programu: 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja będąca składową rozliczenia wieloletniego 
rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, przyjętego uchwałą Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8281


	UCHWAŁA NR LXIX/1076/23 RADY MIASTA OŚWIĘCIM z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program osłonowy gminy Miasto Oświęcim w zakresie dożywiania na lata 2024 - 2028 "Posiłek dla dzieci i młodzieży"


		2023-12-07T12:46:04+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




